

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Mesa Diretora do Conselho Deliberativo do Fortaleza Esporte Clube, nos termos do art. 50, §1º, alínea "c", do Estatuto Social, em atenção ao princípio da participação democrática, que rege as normas associativas do clube, bem como considerando o princípio da transparência, previsto no art. 2º, §7º, também do Estatuto Social, e com o objetivo de promover o amplo debate de questões a serem submetidas à Assembleia Geral, na forma do art. 30, V, do Estatuto Social, CONVOCA todos os membros do quadro social do clube, bem como torcedores, desportistas e demais interessados para as seguintes REUNIÕES PLENÁRIAS, de caráter não deliberativo, com o tema "CRIAÇÃO DE SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL PELO FORTALEZA ESPORTE CLUBE":

- 08/07/2023, às 9h, no Auditório da Associação Atlética Banco do Brasil (AABB), localizado na Avenida Barão de Studart, nº 2917, bairro Dionísio Torres, Fortaleza, com acesso para conselheiros e sócios proprietários;
- 12/07/2023, às 19h, no Auditório da Associação Atlética Banco do Brasil (AABB), localizado na Avenida Barão de Studart, nº 2917, bairro Dionísio Torres, Fortaleza, com acesso para todos os membros do quadro social, público em geral e imprensa;
- 16/07/2023, às 10h, no Auditório Blanchard Girão, localizado no Estádio Plácido Aderaldo Castelo (Castelão), à Avenida Alberto Craveiro, nº 2.775, bairro Castelão, Fortaleza, com acesso para todos os membros do quadro social, público em geral e imprensa, a ser transmitida em tempo real pelos canais de comunicação oficiais do Fortaleza Esporte Clube.

Fortaleza, 03 de julho de 2023.

WENDELL FÁBIO DE MIRANDA REGADAS

Presidente do Conselho Deliberativo

ARMANDO BARBOSA DO CARMO JÚNIOR

Primeiro Vice-Presidente do Conselho Deliberativo

JÚLIO CÉSAR HIPÓLITO MOREIRA NETO

Segundo Vice-Presidente do Conselho Deliberativo

LUÍS EDUARDO DE SALLES TEMÓTEO

Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo

MAURO ROBERTO PINTO DE ALMEIDA

Segundo Secretário do Conselho Deliberativo

